НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

«ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ»
Высшая школа юриспруденции

ПРОТОКОЛ № 2 - 2022

заседания Научно-методического совета

«25» августа 2022 г.

с 18 час. 00 мин. до 21 час. 00 мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

председатель: доктор делового администрирования, ординарный профессор, директор Высшей школы

юриспруденции и администрирования НИУ ВШЭ Кузнецов Д.Л.

заместитель председателя: к.э.н., заведующий сектором экономики и политики Китая ИМЭМО РАН им.

Е. М. Примакова, доцент Российской экономической академии им. Г. В. Плеханова Луконин С. А.

члены комиссии: к.ю.н., заместитель директора Высшей школы юриспруденции и администрирования

НИУ ВШЭ Белицкая И. Я.;

к.ю.н., доцент, заместитель директора, профессор ВШЮА НИУ ВШЭ,

Селивановский А.С.;

д.э.н., профессор, МВА, член Совета Российской ассоциации бизнес-образования

(РАБО) Буренин В. А.

д.ю.н., профессор, профессор Департамента публичного права факультета

права, Почетный юрист г. Москвы, адвокат Буянова М. О.

к.э.н., руководитель практики вознаграждения по России HayGroup, MsIHRM

Кингстонского университета, CIPD Левичев Ю. В.

к.ю.н., МВА, начальник отдела документальных проверок Управления

Федеральной службы по экономическим и налоговым преступлениям (ФСЭНП

МВД РФ), налоговый консультант Смирнова Т. С.

к.ю.н., доцент, доцент Департамента права цифровых технологий и

биоправа факультета права НИУ ВШЭ, LLM Манчестерского университета

Черняева Д. В.

ответственный секретарь: магистр юриспруденции, заместитель директора Высшей школы

юриспруденции и администрирования НИУ ВШЭ Алексеева Е.В.

СЛУШАЛИ:
Кузнецова Д.Л. о порядке зачисления студентов на треки по направлениям подготовки 38.04.02

«Менеджмент» и 40.04.01 «Юриспруденция» программы магистратуры «Международный спортивный

менеджмент, маркетинг и право» согласно приказу о зачислении в НИУ ВШЭ.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить порядок зачисления студентов на треки по направлениям подготовки 38.04.02 «Менеджмент»

и 40.04.01 «Юриспруденция» программы магистратуры «Международный спортивный менеджмент,

маркетинг и право» согласно приказу о зачислении в НИУ ВШЭ. Принято единогласно.

Председатель Научно-методического совета Д.Л. Кузнецов

Заместитель председателя С.А. Луконин

Ответственный секретарь Е.В. Алексеева

 Приложение

к протоколу заседания

Научно-методического совета от 25.08.2022 г.

Явочный список членов Научно - методического совета

Высшей школы юриспруденции 25.08.2022

№

п/п
Фамилия, имя, отчество

Наименование документа об образовании и о

квалификации

1.
Кузнецов Дмитрий

Левонович

DBA, директор Высшей школы юриспруденции и

администрирования НИУ ВШЭ, секретарь

Экспертного совета по дополнительному

образованию взрослых и просветительской

деятельности Комитета по образованию

Государственной Думы РФ

2.
Луконин Сергей

Александрович

к.э.н., заведующий сектором экономики и политики

Китая ИМЭМО РАН им. Е. М. Примакова, доцент

Российской экономической академии им. Г. В.

Плеханова

3.
Белицкая Ирина

Яковлевна

к.ю.н., заместитель директора Высшей школы

юриспруденции и администрирования НИУ ВШЭ

4.
Буренин Владимир

Арсеньевич

д.э.н., профессор, МВА, член Совета Российской

ассоциации бизнес-образования (РАБО)

5.
Буянова Марина

Олеговна

д.ю.н., профессор, профессор Департамента

публичного права факультета права, Почетный

юрист г. Москвы, адвокат

6.
Левичев

Юрий Валерьевич

к.э.н., руководитель практики вознаграждения по

России HayGroup, MsIHRM Кингстонского

университета, CIPD

7.
Селивановский

Антон Сергеевич

к.ю.н., доцент, доцент кафедры гражданского и

предпринимательского права факультета права НИУ

ВШЭ

8.
Смирнова

Татьяна Степановна

к.ю.н., МВА, начальник отдела документальных

проверок Управления Федеральной службы по

экономическим и налоговым преступлениям

(ФСЭНП МВД РФ), налоговый консультант

9.
Черняева

Дарья Владимировна

к.ю.н., доцент, Департамента права цифровых

технологий и биоправа НИУ ВШЭ, LLM

Манчестерского университета

10.
Алексеева

Елена Викторовна

магистр права, заместитель директора Высшей

школы юриспруденции и администрирования НИУ

ВШЭ

Председатель

Научно-методического совета Высшей школы

юриспруденции

Д.Л. Кузнецов